РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта  2019 г.                     № 7                              п. Первомайский

«О внесении изменений и дополнений в
Постановление Администрации Первомайского
СМО РК от 04.10.2016г. №30 «Об утверждении порядка
применения к муниципальным служащим Администрации
Первомайского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия  взысканий
за коррупционные правонарушения»
   Рассмотрев протест прокурора от 05.03.2019г.  на постановление Администрации Первомайского СМО РК от 04.10.2016г. №30  ,  в соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12. 2008 года №273-ФЗ « О противодействий коррупции», Уставом Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  в целях предупреждения совершения муниципальными служащими Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  коррупционных правонарушений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.1.1. изложить в новой редакции:
 «3.1.1. Непринятие муниципальным служащим мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является».
2. Пункт 4.1 изложить в новой редакции :
 4.1. Взыскания, предусмотренные  статьей 2 и 3 настоящего Положения, применяются  главой администрации Первомайского сельского муниципального образования РК на основании :
1.) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2.) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направляется в комиссию;
2.1.) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения  муниципального  служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3.) объяснений   муниципального служащего;
4.) иных материалов.
3. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
« 4.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1. и 2.2. статьи 2 и статьей 3 настоящего Положения, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного и иного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликтов интересов.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения.
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Первомайского СМО РК  в сети Интернет : http://первомайское-смо.рф
	5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Первомайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи) : _____________В.Д.Санджиев